Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 с

крымскотатарским языком обучения» городского округа Судак

ПРИКАЗ

09.01.2025 г.                                                                                                      № 02

О внесении изменений в положение о системе оплаты

труда работников МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №3 с крымскотатарским  языком обучения»

городского округа Судак, утвержденного приказом

от 13.11.2024 г. № 402 (протокол № 1 от 09.01.2025 г.)

      В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым»,  решением Судакского городского совета №93 от 08.12.2014г. «О

наделении администрации города Судака функциями и полномочиями учредителя муниципальных учреждений

городского округа Судак», ст.45 Устава МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 с крымскотатарским

языком обучения» городского округа Судак, постановлением Совета министров Республики Крым № 815 от 26

декабря 2024 года "О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 30 декабря

2014 года № 658 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников государственных бюджетных

и автономных образовательных организаций Республики Крым», в целях совершенствования оплаты труда и

установления единой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных

учреждений городского Судак Республики Крым, администрация города Судака

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в положение о системе оплаты труда работников МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №3 с крымскотатарским  языком обучения» городского округа Судак,

утвержденного приказом по школе от 13.11.2024 г. № 402, принятого на заседании трудового коллектива

(протокол № 1 от 09.01.2025 г.), изложив приложение 2 в новой редакции ( прилагается)

2. Данное положение вступает в силу с момента его обнародования и распространяется на

правоотношения, возникшие с  01.01. 2025 года.

3.  Ответственной за сайт школы Алиевой П.С. разместить настоящее положение с внесенными

изменениями  с 01.01. 2025 года на сайте школы.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю  за собой.

Директор МБОУ                                                                                           Ф.И. Саиджалилова

Приложение 2

                                                                               к Положению об оплате труда работников

                                                                                               МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

                                                                              №3 с крымскотатарским языком обучения»

Размеры окладов (должностных окладов) работников образования     городского округа Судак

Республики Крым

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням Должностной

оклад, руб.

1-й

квалификационный

уровень

Инструктор по труду; инструктор по физической

культуре; музыкальный руководитель

17 154,00

2-й Инструктор-методист; концертмейстер; 17 177,00

квалификационный

уровень
педагог дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог, тренер-

преподаватель

3-й

квалификационный

уровень

Воспитатель; методист; педагог-психолог;  старший

педагог дополнительного образования

17 189,00

4-й

квалификационный

уровень

Педагог-библиотекарь; преподаватель;

преподаватель-организатор основ безопасности

жизнедеятельности; руководитель физического

воспитания; старший воспитатель; старший

методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог;

учитель-логопед (логопед),

17 200,00

file:///C:/Users/Admin/Desktop/ФИНАНСЫ/Положение%20об%20оплате%20труда%202023.docx%23bookmark14
file:///C:/Users/Admin/Desktop/ФИНАНСЫ/Положение%20об%20оплате%20труда%202023.docx%23bookmark15